Steckverschraubung QSK
QSK_DE (2) |  | 12.06.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/06
QSK_DE (2) |  | 12.06.2025
Steckverschraubung QSK
Merkmale
Auf einen Blick
Die Sperr-Steckverschraubung QSK sperrt den Luftstrom nach dem Lösen des Schlauchs.

QSK_DE (2) |  | 12.06.2025
Steckverschraubung QSK
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Sperr-Steckverschraubung QSKL/QSMKL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 27 g 153433 QSKL-1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 35 g 153435 QSKL-1/4-10
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,3 mm 38 g 153434 QSKL-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,3 mm 46 g 153436 QSKL-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,2 mm 58 g 153437 QSKL-3/8-12
Außengewinde
R1/2
81 g 153438 QSKL-1/2-12